



Danskernes Historie Online

Danske Slægtsforskeres Bibliotek

Dette værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliseringsprojekt af litteratur inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket hører under den almennyttige forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores fælles kulturarv, digitaliserer den og stiller den til rådighed for alle interesserede.

Støt Danskernes Historie Online - Bliv sponsor

Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og sponsorat her: <https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat>

Ophavsret

Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er omfattet af ophavsret, må PDF-filen kun benyttes til personligt brug.

Links

Slægtsforskeres Bibliotek: <https://slaegtsbibliotek.dk>

Danske Slægtsforskere: <https://slaegt.dk>

KAREN KJÆRS SKOLE

1910

Fra 25. 8. 1909 til 22. 8. 1910

DE FORENEDE PIGESKOLER

Modtaget 1. Juli 1910.

Indbydelse

til Forældremødet i **Karen Kjærs** Skole Mandag den 13de Juni 1910 Kl.
8 Aften.

DAGSORDEN.

- 1) Meddelelse om Forældreforeningen og Skolepengene.
- 2) Valg af Forældreudvalg.

De anmodes indtrængende om at komme tilstede og Ikke-Medlemmer,
anmodes om snarest muligt at indmelde sig i Forældreforeningen ved Opgivelse
af Navn og Bopæl til Skolen.

Forældrekreðsøns Repræsentanter

Fru Sara Borgen.

Ch. Mourier.

J. V. Møldrup.

KAREN KJÆRS SKOLE

Gartnergade 15.

Fra 25. 8/1909 til 22. 8. 1910.

Det ny Skoleaar begynder d. 23. August Kl. 10.

K. Kjær træffes i Reglen **Mandag, Onsdag** og **Fredag**, 2—3,
dog ikke paa Fridage og Helligdage.

Om *Musikundervisning* se Side 36.

Skolen er en *højere Pigeskole* med Ret til at afholde *Pigeskoleeksamen*.*)

Skolen forbereder tillige til *Studentereksamen* af ny-sproglig Retning og opretter i Aar 2den Gymnasieklasse.

Elevantallet var i April d. A. 405, fordelt i 21 Klasser, af hvilke de 9 er delt i to sideordnede Afdelinger.

Pigeskoleeksamen afholdes i Aar for anden Gang og begynder d. 13. Juni. (Undtagelsesvis afholdes endvidere Realeksamen med en Klasse, der overflyttet fra F. Steenbergs Skole slutter sin Undervisning her).

Skolens øvrige Aarsprøver afholdes i Begyndelsen af Juli.

Ved Pigeskoleeksamen, der ifl. kgl. Anordning af 2. Aug. 1907 ligestilles med *Realeksamen*, prøves der i de samme Fag som nu ved Alm. Forberedelseseksamen og tillige i mundtlig Regning og tysk Diktat, dog kan Eksaminationen efter Ministeriets Bestemmelse i enkelte Fag bortfalde. Der anvendes samme Karaktersystem som ved Mellemskoleeksamen, Realeksamen og Studentereksamen, saaledes, at der kun benyttes tre normale Karakterer, der betegnes ved Tallene 6, 4, 2, henholdsvis for en god, jævn god eller tarvelig Præstation. I Undtagelsestilfælde desuden yderligere 2 Karakterer, der betegnes ved Tallene 8 og 0. Der gives 3 Slags Karakterer: Aarskarakterer, Eksamenskarakterer og Fagkarakterer.

Aarskarakterer: Tre Gange om Aaret (med omtrent lige lange Mellemlum) giver hver Faglærer i de mundtlige Fag og i

*) Skolen er indmeldt i Pensionskassen for Mellen- og Realskoler samt i Bestyrerforeningen for højere Pigeskoler i Kbh., Frederiksberg og Omegn.

Færdighedsfagene Eleverne en Standpunktskarakter, og Gennemsnittet af disse tre Karakterer kaldes Aarskarakteren.

Eksamenskarakterer: For enhver mundtlig eller skriftlig Eksamenpræstation gives der af Lærer og Censor hver for sig en Karakter. De to Karakterer lægges sammen og divideres med 2. Derved fremkommer *Eksamenskarakteren*. I *Færdighedsfagene* (Skrivning, Tegning og kvindeligt Haandarbejde) fremkommer *Eksamenskarakteren* ved Censors Bedømmelse alene.

Fagkarakterer kaldes de endelige Karakterer, der bestemmer selve Eksamenresultatet i de forskellige Fag. For de mundtlige Fags Vedkommende bliver *Aarskarakteren* sammenlagt med *Eksamenskarakteren*, og Gennemsnitsresultatet af disse 2 Karakterer er da *Fagkarakteren*. Hvis Eksamen i et eller andet Fag bortfalder, gælder selve *Aarskarakteren* som *Fagkarakter*. For de skriftlige Fag (dansk Stil, engelsk Stil, tysk Stil samt skriftlig Regning og Matematik) gives der ingen Aarskarakter. *Eksamenskarakteren* bliver da at betragte som *Fagkarakter*. For Gymnastik, Sang, kvindelig Husgerning samt Orden med skriftlige Arbejder gælder *Aarskarakteren* som *Fagkarakter*.

For at bestaa kræves der, at Gennemsnitsværdien af *Fagkaraktererne* med Undtagelse af Fagkarakteren for Sang, kvindeligt Haandarbejde og Husgerning er mindst 3,5.

Eleven maa for at blive indstillet til Eksamen

- 1) paa regelmæssig Maade have gennemgaaet Skolens tre øverste Klasser,
- 2) være fyldt 17 Aar inden 1. August i det paagældende Aar.

Dog kan der under særegne Omstændigheder meddeles Dispensationer fra disse to Bestemmelser.

Ifl. ministeriel Skrivelse af 28. Febr. 1910 har Elever, der har bestaaet 10. Klasses Aarsprøve i en af de højere Pigeskoler »Adgang til at optages i et hvilket som helst Gymnasiums 1. Klasse«.

Siden der ved alle afsluttende offentlige Prøver er indført et nyt Karaktersystem, har jeg anset det for praktisk at indføre disse Standpunktskarakterer ogsaa i Mellemklasserne, uden at de sædvanlige Vidnesbyrd bortfalder. I 7., 8., 9. og 10. Klasse bliver der derfor 3 Gange aarligt — før Jul, i Foraaret og i Juni Maaned — givet disse Karakterer, som indføres i Ugebogen og altsaa sendes til Hjemmene som Vejledning for Forældrene.

Vidnesbyrdene hjemsendes i Almindelighed tre Gange om Aaret, i de ældste Klasser dog kun to Gange. I 9., 10., 11. og Gymnasiets Klasser finder jeg det naturligt, at Eleverne selv gøres bekendt med Ordlyden af de givne Udtalelser fra deres Lærere, derimod anser jeg det for særlig ønskeligt, at Skolens Udtalelser i de yngre Klasser kan affattes frit og alene stilet til Forældrene eller dem, der er Børnene i Forældres Sted.

Ugebogen, der i 10. Klasse afløses af en maanedlig Kontrolbog, maa nærmest opfattes som en Redegørelse for Elevens Forhold til de Ordensregler, der maa kræves gennemført af Hensyn til Arbejdet i det hele og desuden som en Meddelelse om Elevens Opførsel, derimod ikke som en Standpunktsbedømmelse. Jeg gør udtrykkelig opmærksom herpaa, fordi dette ikke altid ret forstaaes. En Elev kan undertiden arbejde noget slapt og uenergisk, uden at det *straks* kan ses i Ugebogen. Men har en Elev *lunge Tider* igennem en »fin« Ugebog, er det

dermed givet, at hun i alle Maader er omhyggelig med at opfylde sine Pligter paa Skolen, og det Hjem, der vaager med Omhu over Barnet, vil da gennem den ugentlig hjemsendte Bog have en særdeles god Hjælp i sin egen Bedømmelse. Indføres der *hyppigt* Bemærkninger om Forglemmelser, Forsømmelser, daarlig lærte Lektier, da er dette selvfølgelig et Tegn paa, at Skolen ikke er tilfreds med Eleven.

Da **Konfirmationsforberedelsen** ved ministerielt Cirkulære i 1909 er fastsat til Mandag og Torsdag fra 11—1, er der først nu Haab om, at Undervisningen paa Skolen kan ordnes med dette Forhold for Øje, saaledes at den kan foregaa nogenlunde roligt. Dette naas dog kun ved, at Timerne paa de til Forberedelsen bestemte Dage — altsaa *Mandag* og *Torsdag* — hele Aaret maa lægges fra Kl. 8—12. Men af Hensyn til de Hjem, der nødigt ser deres Pigebørn gaa saa tidligt hjemmefra, vil dette kun ske i 9. Klasse, hvorfor jeg indtrængende opfordrer Forældrene til at vælge denne Klasse til Konfirmationsforberedelsen, baade af Hensyn til deres egne Børn og til den øvrige Klasse.

I alle Tilfælde, hvor særegne Forhold hindrer Hjemmet i at gøre dette, beder jeg om, at der maa finde en Forhandling Sted med Skolen.

I Sommerferien i Fjor blev der indrettet et Lokale til fysiske og kemiske Forsøg. Det blev taget i Brug straks efter Skoleaarets Begyndelse, saaledes at al Fysik- og Kemiundervisning foregaa der.

Den 8. Januar holdtes den aarlige Julefest. 9. Klasse havde ved ihærdigt og omhyggeligt Arbejde beredt en smuk Fest, baade for 1. Klasse og for hele Lærerkredsen.

Med stor Elskværdighed har Hr. Forstander Fabricius to Gange i Aar fremvist smukke Lysbilleder for de ældste Klasser og ledsaget sin Forevisning med Forklaring og Belæring.

Den 21. Oktober 1909 afgik een af Eleverne, Esther Stahl fra 7. Klasse A, ved Døden. Den elskværdige lille Pige gik om Lørdagen, da Efteraarsferien begyndte, tilsyneladende rask fra Skole. Da vi atter mødtes, fik vi Underretning om, at hun pludselig var blevet meget syg, og allerede næste Dag naaede Dødsbudskabet os. Skønt hun kun havde været Elev her i faa Maa-neder, havde hun vundet sig mange Venner. saa hendes bratte Død gjorde et smerteligt Indtryk.

K. K. S. S. (Karen Kjærs Skoles Samfund), en Forening, der i 1907 blev stiftet af tidligere og daværende Elever for at vedligeholde Forbindelsen indbyrdes og med Skolen, holdt d. 26. November sit aarlige Møde, der var talrigt besøgt. Skoleinspektør Carl A. Olsen holdt Foredrag om russiske Forhold. Derefter var der en selskabelig Sammenkomst. Den 12. Juni holdt Foreningen Skovtur til Jægerspris.

I Pinseferien i Aar tilbragte en Snes norske Skolepiger fra I. K. Berles og O. Bergs Skoler i Kristiania nogle Dage her i København. Efter den Skolerejse, der i Februar 1909 herfra blev gjort til Kristiania, har det selvfølgelig ofte været paa Tale og endnu oftere i Tanke, om den udstrakte Gæstfrihed fra norsk Side kunde gengældes med en Indbydelse fra Danmark. — Tanken blev nu i Maj virkeliggjort, og ved stor Hjælpsomhed og Elskværdighed fra mange private Hjem, der staar i Forbindelse med min Skole, blev de unge Pigers Ophold her i København fra d. 19. til d. 23. Maj en sand Fest i det ualmindelig skønne Sommervejr.

I Efteraaret 1909 maatte Skolen tage Afsked med sin mangeaarige Medarbejder, Frøken Camilla Slamberg, der opgav sin Stilling paa Grund af Giftermaal.

I Januar 1910 overtog Pastor A. B. Døcker et Præstekald paa Fyn.

Til Sommerferien i Aar opgiver Gymnastiklærerinde, Frøken Christine Svendsen sine Skoletimer, fordi hendes Hjem lægger Beslag paa hende om Formiddagen.

Den smukke Fuglesamling, Skolen i Fjor fik som Gave af Hofjægermesterinde Neergaard til Gyldenholm er med Bistand af Inspektør R. C. Mortensen ordnet og katalogiseret af Hr. Ornitolog Manniche.

KAREN KJÆR.

Til Pigeskoleeksamen indstilledes i Juni—Juli 1909 følgende Elever, der alle bestod:

Asta Johanne Andersen, Datter af Enke efter Mejeriejer Andersen, København.

Ella Marie Bjerregaard, Datter af Skolebestyrer, Kommunelærer Bjerregaard, København.

Blanche Margarithé Edwards, Datter af Overingeniør Edwards, Frederiksberg.

Else Nanna Grove, Datter af Kommandør i Marinen Grove, København.

Asta Halberstadt, Datter af praktiserende Læge Halberstadt, København.

Sigrid Maria Kofoed-Hansen, Datter af Kommandør i Marinen Kofoed-Hansen, København.

Karla Strange-Hansen, Datter af Direktør, Etatsraad Vilhelm Hansen, København.

Agnete Margrethe Alvilda Ørkild-Hansen, Datter af Enke efter Kasserer Hansen, København.

Ellen Mathilde Caroline Holm, Datter af Snedkermester Holm, København.

Gudrun Margrethe Kjærulff, Datter af Købmand Kjærulff, København.

Ebba Rose Levysohn, Datter af Operarepetitør ved det kgl. Teater Levysohn, København.

Aase Madsen, Datter af Direktør Madsen, Hellerup.

Ingeborg Emilie Martins, Datter af Lagerforvalter Martins, København.

Jenny Françoise Veronique Messerschmidt, Datter af Grosserer Messerschmidt, Frederiksberg.

Louise Rosalie Nielsen, Datter af Farveriejer Nielsen, København.

Else Rabitz, Datter af Handelsfuldmægtig Rabitz, København.

Karen Rasch, Datter af Overmontør Rasch, København.

Gunver Hulda Rasmussen, Datter af Enke efter Dr. phil. Skoleinspektør Rasmussen, København.

Ingeborg Schock, Datter af Værkfører Schock, København.

Karen Margrethe Ingeborg v. Späth, Datter af Afdelingschef i Sparekassen for København og Omegn v. Späth, København.

Ebba Margrethe Staun, Datter af Proprietær Staun, Langeland.

Gudrun Thorsteinsson. Datter af Købmand Thorsteinsson, Reykjavik.

Hildur Soffia Thorsteinsson, Datter af Købmand Thorsteinsson, Reykjavik.

Thyra Henriette Voigt, Datter af Grosserer Voigt, København.

Valborg Meta Wedell-Petersen, Datter af Fabrikant Jørgen Petersen, København.

Dagmar Sophie Rahbek Wiinholt, Datter af afd. Arkitekt Wiinholt.

Beskikkede Censorer var: Skolebestyrerinde Frk. Höltzermann, Frk. I. Panduro, Pastor Axel Plenge, Frk. S. Tørsleff.

Indbudte Censorer var: Frk. I. Leerbech, Hr. Bibliothekar Raphael Meyer, Frk. Lili Sandholt, Frk. S. With, Skolebestyrerinde Frk. L. Engelhardt, Hr. Inspektør Milche.

*Gennemsnitsværdien af de ved Eksamen givne Fagkarakterer
var følgende:*

Asta Andersen	4,67
Ella Bjerregaard	6,08
Margarethe Edwards	5,07
Else Nanna Grove	4,44
Asta Halberstadt	4,13
Sigrid Kofoed-Hansen	5,73
Karla Strange-Hansen	5,43
Agnete Ørkild-Hansen	4,50
Ellen Holm	5,93
Gudrun Kjærulff	5,93
Ebba Levysohn	4,64
Aase Madsen	5,53
Ingeborg Martins	5,64
Jenny Messerschmidt	5,13
Louise Nielsen	4,64
Else Rabitz	3,86
Karen Rasch	5,43
Gunver Rasmussen	4,00
Ingeborg Schock	5,64
Karen Margrethe v. Späth	5,87
Ebba Staun	4,07
Gudrun Thorsteinsson	3,69
Soffia Thorsteinsson	4,08
Thyra Voigt	5,64
Valborg Wedell-Petersen	4,53
Dagmar Sophie Wiinholt	5,86

Til at bestaa kræves Gennemsnitsværdien 3,5.

Skolens Elever i April 1910.

1. Klasse.

Emma Dichman. Karen Margr. Ebstrup. Dagny Emmertsen. Ruth Faber. Ulla Frydenlund. Emma Clausen Gad. Valdis Hamerik. Else Hansen. Kirsten Groth Hansen. Else Hornbech. Grete Jacobsen. Eva Jensen. Edith Jespersen. Anna Katrine Jørgensen. Vibeke Knudsen. Karna Lundsteen. Bodil Magdahl-Nielsen. Gudrun Mortensen. Elisabeth Møldrup. Marie S. Nielsen. Ruth Nielsen. Eva Olsen. Karis Oppenhagen. Else Panner. Karen Margr. Sie. Nanna Sodemann. Edel Sprogøe. Edith Tranekjær. Wera Utzon. Gertrud Westergaard.

2. Klasse.

Rigmor Andreasen. Birte Borgen Petersen. Ellen Bruun. Polola Brøndsted Hansen. Marie Bugge. Elisabeth Clausen. Aase Frydenlund. Eva Gottlieb. Karen Margr. Hansen. Gudrun Ibsen. Gerda Juel Andersen. Else Margr. Jørgensen. Gerda Kjerboe. Frida Lassen. Else Lindeborgh. Ebba Magnussen. Else Madsen. Inger Nielsen. Else Raaschou. Eva Reventlow. Carry Samson. Karen Scheibel. Vibeke Schiøler. Karen Svendsen. Karen Sørensen. Emmy Werner. Kirsten Westergaard.

3. Klasse A.

Augusta Ahrensborg. Anna Margr. Albech. Karen Bodelsen. Ellen Flensted-Hansen. Vera Gottschalck. Inga Hertz. Inger Hinrichsen. Ellen Høyer. Anna Jensen. Ebba Jørgensen. Gerda Koch. Anna Marie Krause. Anna Grete Larsen. Ruth Lundsgaard. Anne Grethe Magdahl-Nielsen. Eva Mathiesen.

Johanne Louise Mourier. Gudrun Møller. Ellen Margr. Olsen. Esther Plenge. Elisabeth Rasmussen. Vibeke Schøller. Inger Søe-Jensen. Elisabeth Wilhjelm.

3. Klasse B.

Else Margr. Andersen Rosendal. Anny Bentzen. Ellen Bentzen. Ruth Bøving Jerlo. Elisabeth Claussen. Hedevig Dalgaard. Edith Frydenlund. Inger Charlotte Hansen. Else Hansen. Betty Heuser. Elisabeth Jensen. Gudrun Jensen. Else Kjær. Ellen Krøncke. Ella Laursen. Else Lüttich. Gudrun Munk Olsen. Ellen Møller. Gudrun Nielsen. Eunike Oppenhagen. Else Sprogøe. Margrete Sørensen. Karen Vibeke Tvede. Gudrun Werner.

4. Klasse A.

Ruth Ballin. Karen Joh. Dichman. Gerda Ebstrup. Inge Ebstrup. Aase Guntel. Ellen Jensen. Esther Jespersen. Edith Jørgensen. Anna Rose Laage Petersen. Edith Laursen. Aase Lemming. Nini Lindgreen. Ada Meyer. Elisabeth Olsen. Vibeke Raben. Gerda Raffel. Gerda Røssel. Karen Saxild. Else Sie. Alice Wendler.

4. Klasse B.

Karen Gørtz. Merete Hannover. Anna Hansen. Emmy Hveissel. Kamma Hveissel. Else Madsen. Inga Nielsen. Rigmor Preisler. Margrethe Schellerup. Karen Schou. Rigmor Schou. Jenny Stöckel. Else Sunnes. Ellen Tvede. Helga Westergaard.

5. Klasse A.

Eva Arnkiel. Else Bang. Agnete Berg. Henny Dichman. Anna Elisabeth Didrichsen. Else Didrichsen. Ellen Fischer. Karina Hannover. Agnes Helms. Ingeborg Johansen. Inger Kaufmann. Adé Koefoed. Bodil Krarup. Ruth Lange. Gerda Lundgreen. Viola Manthorpe. Agnete Mols. Betzy Mourier.

Ebba Nansen. Ellen Rannow. Valborg Rønborg. Esther Rønnow. Karen Sell. Inger Sørensen. Willy Warming.

5. Klasse B.

Karen Bonne. Ida Bruun. Edith Christensen. Asta Foersom. Else Hansen. Sigrun Havsteen. Lily Heimann. Tove Heimann. Helga Krøger. Ester Larsen. Karen Magdahl Nielsen. Ellen Malmstrøm. Thora Møller. Philippa Møller Lund. Ida Nyborg. Abild Rosenstand. Eva Schrøder. Marietta Støckel. Lizzie Sundorph. Merete Sundorph. Margrethe Sørensen. Aagot Thesen.

6. Klasse A.

Karen Margr. Andersen. Ebba Bentzen. Asta Christensen. Marie Antoinette Fischer. Elly Fogh. Aase Foersom. Julie Friis Skotte. Karen Harild. Anna Margrethe Jahnsen. Edith Jensen. Elly Koefoed. Louise Ludvigsen. Else Magdahl Nielsen. Else Mortensen. Susanne Mourier. Ingrid Møller. Magdalene Olesen. Ellen Paulsen. Elisabeth Pedersen. Karen Margrethe Schøller. Edit Smith.

6. Klasse B.

Gerda Andersen. Marken Berg. Agnete Boesen. Elise Borgen. Margrethe Claussen. Gunild Engel. Erna Fleckenstein. Gudrun Iversen. Karen Jentzsch. Astrid Møldrup. Anna Sofie Nielsen. Ellen Nielsen. Else Oppenhagen. Naomi Oppenhagen. Karen Pedersen. Anna Dorthea Schaumburg. Else Seitzberg. Gerda Tranekjær. Asta Utzon. Gudrun Vogel Jørgensen.

7. Klasse A.

Else Bloch. Ragnhild Fabricius. Karen Groth-Hansen. Gerda Hamerik. Karen Hee. Frida Heuser. AUSA Holm. Valborg Holm. Jenny Holstein. Gudrun Lise Jensen. Hertha Jepsen. Margrethe Jørgensen. Louise Langager. Dorothea Lauritzen.

Nelly Lewis. Agnete Malmstrøm. Vibeke Berner. Aase Møller. Ingrid Biilmann Petersen. Helene Polack. Inger Margr. Rasmussen. Karen Saxtorph-Beck. Ellen Schou. Johanne Secher.

7. Klasse B.

Inger Margr. Andersen. Valborg Borgen. Anna Bruun. Lydia Gørtz. Ella Hansen. Elisabeth Harnisch. Ellen Marie Hendriksen. Gurli Henriksen. Else Jentzsch. Else Jørgensen. Inger Lundstrøm. Karen Magnussen. Olga Mertins. Ellen Margr. Nielsen. Else Nielsen. Sigrid Nielsen. Anna Nybroe. Ellen Olsen. Karen Rygaard. Henny Schumacher. Ellen Vogel Jørgensen.

8. Klasse A.

Karen Bugge. Alice Christensen. Astrid Christensen. Gerda Erichsen. Johanne Margr. Frederiksen. Anna Marie Havsteen. Ellen Heuser. Anna Margr. Holm. Karen Hviid. Louise Høyer. Ellen Jensen. Helga Knudsen. Ragna Kyster. Maja Lindstrøm. Margrethe Marstrand. Helga Paustian. Olga Plenge. Ingeborg Rasmussen. Asta Strange-Hansen. Anna Sørensen. Olga Werner. Sophie Wilhjelm. Helga Wunsch.

8. Klasse B.

Sigrid Adler. Else Broberg. Inga Bruun. Valborg Bruun. Elisabeth Christensen. Helga Christensen. Gerda Didrichsen. Anne Grethe Ellinger. Agnes Hansen. Asta Hansen. Ester Henriksen. Ebba Hultin-Damm. Ellen Ilsted. Else Gyde-Jørgensen. Eleonore Langebæk. Johanne Petersen Langmack. Fritze Mau Nielsen. Dina Mogensen. Edith Nøhrmann. Ella Ramlau. Ellen Søb. Emmy Thielsen. Benedicte Wilhjelm.

9. Klasse A.

Valborg Broberg. Gerda Guldmann. Ingeborg Harnisch. Karen Hertz. Astrid Holm. Gudrun Jacobson. Dagmar Knudsen. Gudrun Martens. Else Nielsen. Ingeborg Nielsen. Hede-

vig Præstmark. Elisabeth Schou. Aase Tofft. Anna Weimann.

9. Klasse B.

Anna Martha Gylding. Elisabeth Henckel. Anna Hindhede. Karen Hindhede. Inger Holstein. Minna Hvilsom. Esther Høegh Nissen. Gudrun Jansen. Ellen Jørgensen. Margrethe Laub Hansen. Ida Louis Jensen. Kamma Petersen. Ellen Rasmussen. Ellen Schrøder. Ebba Schumacher. Karen Søndenbroe.

10. Klasse A.

Marie Andersen. Camilla Bondesen. Astrid Friis. Ane Friis. Kaja Hansen Damgaard. Antonie Kirketerp. Karen Linderstrøm-Lang. Betzy Løfler. Ebba Munk Olsen. Margrethe Pedersen. Ingrid Sandorf. Sonja Vintergaard.

10. Klasse B.

Lily Fønss. Astrid Garrn. Theodora Hansen. Alice Holst. Asta Kofoed-Hansen. Ellen Lundberg. Karen Marstrand. Ingeborg Sørensen. Ida Truelsen. Hansine Vagtholm. Paula Weimann.

11. Klasse.

Valborg Andersen. Ellen Arnstrøm. Karen Budde-Lund. Ella Bülow. Gerda Frehse. Astrid Friis. Herdis Hilker. Ingeborg Høyer. Else Jacobsen. Karen Margr. Jensen. Helga Juulmann. Elisabeth Jørgensen. Sophie Larsen. Else Margr. Petersen. Lili Rosendahl. Mimi Schumacher.

1. Gymnasieklasse.

Ida Abrahamsen. Kirstine Bergholt Hansen. Ingeborg Henckel. Aagot Hinrichsen. Eva Ilsted. Ellen Kaufmann. Mary Louise Kristensen. Ragna Larsen. Sophie Løtberg. Paula Werner.

Realklassen.

Ellen Brandt. Ellen Christensen. Elisabeth Frederiksen.
Johanne Garrn. Inge Hertel. Gudrun Holm. Gerda Jensen.

Aarets Arbejde :**1. Klasse.**

Bibelhistorie: Ikke læst som særskilt Fag. Enkelte Fortællinger af det gamle og ny Testamente er fortalt og et Par Salmer lært.

Dansk: Øvelse i Læsning og Stavning efter Lydmetoden. Frøken Lønborg-Jensens Læsemateriale og Læsebog er brugt. Skriveøvelser og Afskrifter efter Vægtavlen.

Anskuelsesøvelser dels knyttet til Læsebogen dels taget efter følgende Plan: Husdyrene. Lidt om det menneskelige Legeme. Forskellige Haandværk. Aarstiderne, Foraars: Spiring, Løvspring, Vækst, Trækfuglenes Komme, Foraarsblomster, Arbejde i Have og Mark. Sommer: Hø- og Kornhøst. Efteraar: Skovhugst, Mosen og dens Dannelser, Fuglenes Afrejse, Frugthøst, Løvfald. Vinter: Sne, Is, Hyggen inden Døre.

Regning: Tælling, Tallæsning og Øvelse i de 4 Regningsarter med Tal indtil 20.

Haandarbejde: Syning: Indøvelse af Forsting, Stikke sting og Korssting. En Sypose.

2den Klasse.

Bibelhistorie: De vigtigste Fortællinger af det nye Testamente og enkelte Salmer.

Dansk: Øvelse i Oplæsning og Genfortælling efter Slo-manns Læsebog I. Daglige Staveøvelser. Stile udarbejdet af Børnene i Fællesskab og siden nedskrevet efter Lærerindens

Forskrift paa Vægtavlen. Børnene har lært at kende Navneord, Tillægsord og Udsagnsord samt Udsagnsled og Grundled.

Geografi: Danmark med Bilande, mundtlig Gennemgang støttet til Kortet.

Naturhistorie: Skovens og Markens Dyr. Lidt om Planterers Spiring og Vækst.

Regning. Øvelse i de fire Regningsarter med Tal indtil 100.

Haandarbejde: En Sypose broderet med Korsting. Strømpestriking paabegyndt.

3. Klasse A og B.

Bibelhistorie: Fortællinger af det gamle Testamente fra Skabelsen til David. Flere Salmer er lært.

Dansk: Øvelse i Læsning efter Slomanns Læsebog I og II og efter K. V. Rosenstand: Billeder af danske Kunstnere. En Del Vers er lært udenad. Øvelse i at kende Navneord, Tillægsord og Udsagnsord samt Sætningens Hovedled. Der er skrevet mange smaa Stile: dels Dagbogsstile i Lighed med dem i 2. Klasse, men nedskrevet uden Forskrift, dels Diktater, dels enkelte helt frie Opgaver.

Geografi: Europa undtagen Danmark.

Naturhistorie: Vandets Dyr. Botanik: De forskellige Bladformer og Blomstens Dele samt nogle af vore Foraarsplanter gennemgaaet og tegnet.

Regning: De fire Regningsarter med ubenævnte Tal indtil 1000. Hovedregning og skriftlig Regning. Tabel.

Haandarbejde: Et Par Strømper. Et Pudevaar med Hulsøm.

4. Klasse A og B.

Bibelhistorie: Fortællinger af det gamle Testamente fra Salomo ud. Det ny Testamente: Fortællinger fra Jesu Fødsel til Forklarelserne paa Bjerget. Flere Salmer.

Dansk: Slomanns Læsebog II benyttet til Oplæsning og Genfortælling. Nogle Digte er lært udenad. Grammatik: de vigtigste Ordklasser og deres Bøjning; de vigtigste Sætningsdele En Stil hver Uge.

Historie: Fortællinger af Nordens Historie til 1536.

Regning: Division med 2-cifret Divisor. Addition og Subtraktion med benævnte Tal. Metersystemet indøvet.

Engelsk: O. Jespersens Begynderbog læst helt igennem. Staveøvelser, Samtaleøvelser. Vers og Prosa lært udenad. En Del Diktatstile og enkelte smaa Fristile.

Haandarbejde: En Chemise. Halvstrømper.

5. Klasse A og B.

Religion: Martensen og Paullis Bibelhistorie: Fra Forklaren paa Bjerget til Jesu Himmelfart. En Del Salmer og Sange lært udenad.

Dansk: E. Kellers Læsebog for det 5. Skoleaar er benyttet til Oplæsning og Fortælling. Nogle Digte lært udenad. Desuden A-Klassen: Brudstykker af Konge- og Heltesagaer gennemgaaet. Nogle Ordklasser, særligt Udsagnsordene er gennemgaaet mundtligt. Sætningsanalyse. B-Klassen: Islands Bebyggelse og Gunløg Ormstunges Saga fortalt og genfortalt. »En glad Gut« læst for Børnene. Grammatik og Analyse efter Rosenstands Bog, Stk. 9—22. Diktat- og Hjemmestile hver Uge.

Historie: Danmarks Historie fra 1536—1864.

Geografi. De fremmede Verdensdele efter E. Jahns Geografi.

Naturhistorie: Pattedyr og Fugle efter Balslev: Dyrenes Naturhistorie. Nogle Blomsterplanter gennemgaaet efter Balslevs lille Botanik.

Regning: Wilsters Regnebog for Barneskolen 4. S. 23 og Bogen ud. Hjemmeregning en Gang ugentlig.

Engelsk: Jespersens Begynderbog II 66 Sider. Vers er lært udenad. Smaa Stile og Samtaleøvelser.

Haandarbejde: Et Par Benklæder broderede med Tunger.

6. Klasse A og B.

Religion: Efter Martensen og Paullis Bibelhistorie: den gamle Pagts Historie forfra. A-Klassen helt ud. B-Klassen til Rigets Deling. Christiane Lunds Lærebog S. 1—15. Nogle Salmer.

Dansk: E. Kellers Læsebog for det 6te Skoleaar er benyttet til Oplæsning og Fortælling. Flere Digte er lært udenad. Oehlenschlägers og Chr. Winthers Liv gennemgaaet. Eventyr paa Fodrejsen læst højt. Grammatik: Alle Ordklasser gennemgaaet. Analyse efter Rosenstands Bog. Stil hver Uge (Diktat eller Hjemmestil).

Historie: Verdenshistoriens Oldtid og Middelalder efter Rolfsens Lærebog I.

Geografi: Rusland, de britiske Øer og Mellemeuropa.

Naturhistorie: Krybdyr, Padder, Fisk, Sommerfugle. En Del Blomsterplanter gennemgaaet. Plantebestemmelse efter Trydes Skoleflora.

Regning: Addition, Subtraktion og Multiplikation med almindelige Brøker og Decimalbrøker. Hovedregning efter Cronfelt I. Hjemmeopgaver hver 14. Dag.

Engelsk: O. Jespersen og Sarauws Begynderbog II fra S. 80 og Bogen ud. Books for the Bairns IV. Mange Diktater og andre Stile.

Tysk: Sarauws Begynderbog læst, oversat og genfortalt. Grammatik: Substantiver, Artikler, Adjektiver, Præpositioner, svage Verber. Nogle Stile. Vers lært udenad.

Haandarbejde: En Barnekjole med forskellig Slags Syning.

7. Klasse A og B.

Religion: Den ny Pagts Historie til Lidelseshistorien efter Testamentet og Martensen og Paullis Bibelhistorie. Chr. Lunds Lærebog: 1ste (og A-Klassen 2den) Trosartikel. Nogle Salmer.

Dansk: Oplæsning af Prosa og Poesi efter Kellers Læse-

bog for det syvende Skoleaar. Nogle Digte lært udenad. Kaa-
lund, Chr. Richardt og Blicher er gennemgaaet, og nogle af
deres Værker er læst. Desuden i A-Klassen Sætnings- og Ord-
analyse efter Læsebogen. En Stil om Ugen. I B-Klassen: Kong
Renés Datter læst og genfortalt. Grammatik og Analyse efter
Rosenstands elementære Grammatik. Stil hver 14. Dag.

Geografi: Alperne, Sydeuropa. Danmark og Skandinavien.

Naturhistorie: Leddyr, Bløddyr og Straaledyr. Ragle-
træer, Naaetræer, blomsterløse Planter. Plantebestemmelse.

Naturlære: H. Sundorphs Lærebog i Fysik for Mellem-
skolen I.: Mekanisk Fysik S. 1—17. Desuden Varmelære og
Magnetisme.

Regning: Multiplikation og Division med Brøk; Decimal-
brøk; Metersystemet. Forholdsregning. Opgaver hjemme.

Engelsk: The New National Reading Book. Standard III.
Stil: A-Klassen hveranden, B-Klassen hver Uge (Oversættelser
og Diktater).

Tysk: Biering og Meyers Lærebog for Mellemklasserne I.
Formlære efter Kapers Grammatik. Nogle Stile.

Haandarbejde: Et Lommetørklæde med engelsk og fransk
Broderi. Lapning i tærnet Stof.

8. Klasse A og B.

Religion: Apostlenes Gerninger. 2. og 3. Trosartikel efter
Chr. Lunds Lærebog. Nogle Salmer.

Dansk: Middelalderens Digtning gennemgaaet, særlig Folke-
visedigtningen. Holbergs Liv og nogle af hans Komedier. Ewalds
Liv. Begyndelsen af hans »Levned og Meninger«. Wessels Liv,
nogle af hans komiske Fortællinger. Desuden i B-Klassen:
Baggesens Liv og nogle af hans Digte. »Digte for danske
Skolebørn« er benyttet dels til Oplæsning, dels til Udenads-
læren. Analyse efter Olaf Langes Bog, Form- og Sætningslæren
repeteret. En Hjemmestil hveranden Uge. Nogle Diktatstile.

Historie: Nordens Historie fra Frederik 2. til 1815. Ver-
dens Historie fra 1789—1815.

Naturlære: Efter K. Meyers lille Naturlære er læst Electricitet I og II.

Kemi: Efter Jul. Petersens Kemi er den uorganiske Kemi læst, og Forsøgene er udført af Eleverne.

Regning: Decimalbrøk, Forholdsregning (omvendt og sammensat), Delingsregning, Procentregning, Metersystemet. Hovedregning for Mellemskolen af S. Cronfelt, 2. Hefte. Hjemmeopgaver hver 14. Dag.

Matematik: Th. Eibes Geometri for Mellemskolen: Kap. I, II og III.

Engelsk: Bøgholm og Madsens Læsebog for Mellemskolen og Realklassen, ca. 60 Sider. Nogle Digte. Formlæren efter O. Jespersens Grammatik. 1 Stil hveranden Uge.

Tysk: Bierring & Meyers Læsebog for Mellemskolerne II. Del. Nogle Digte. Kapers Sproglære: Uddrag af Formlæren, Begyndelsen af Syntaxen. 12 Stile.

Fransk: K. Jørgensen og M. Ringberg: Fransk Begynderbog ca. 70 Sider. Grammatik: Hjelpeverber, regelmæssige Verber, Artikler, Substantivers og Adjektivs Flertals- og Hunkønsdannelse. 10 Stile.

Haandarbejde: Øvelsesstykke med forskellig Slags Syning.

9. Klasse A og B.

Religion: Markus Evangeliet. Nogle Salmer.

Dansk: Litteraturhistorie: Oehlenschläger, J. L. Heiberg, Hertz, Hauch. Af deres Værker er læst: »St. Hans Aftens Spil«, »Axel og Valborg«, »Svend Dyrings Hus«, »Søstrene paa Kinnekullen«. I A-Klassen er læst Baggesen og Grundtvig og nogle af deres Værker; i B-Klassen flere Værker af Heiberg og Hertz; »Abels Død«, enkelte Digte af Bødtcher samt en Fortælling af Goldschmidt. Sætnings- og Ordanalyse efter O. Langes Bog. Stil hver fjortende Dag. Svensk: Selma Lagerlöf (i urväl för skolan).

Historie: Ludvig Schmidt II: Verdenshistorie og Danmarks Historie fra 1789 til vore Dage.

Geografi: De fremmede Verdensdele; Oversigt over Europa.

Naturhistorie: Mennesket med dertil knyttet Sundheds-lære efter Hj. Petersen og T. Sillesens Bog. Botanik: Plantebestemmelse. De Nøgenfrøede. Desuden A-Klassen de blomsterløse Planter, B-Klassen nogle Plantefamilier, mundtlig gennemgaaet.

Fysik: K. Meyers lille Naturlære: Tyngdepunkt, Tryk i Vædsker, Bevægelseslære, Lyd og Lys. Efter Jul. Petersens Kemi: Organisk Kemi.

Regning: Wilsters Regnebog III: Procentregning, Forholds- og Delingsregning; Gennemsnitsregning, lette Arealberegninger. Hjemmeopgaver hver anden Uge. Hovedregning efter Cronfelts Hovedregnebog, 3. Hæfte.

Matematik: Th. Eibes Geometri: Kap. IV, V, VI. Repe- teret 8. Klasses Pensum.

Engelsk: Bøgholm og Madsen: Eng. Læsebog for Mellem- skolen og Realklassen, c. 50 Sider. O. Jespersens Begynder- grammatik læst ud. H. Skrams Digte: Nogle Digte. En Stil hver 14. Dag.

Tysk: Ipsen og Boviens Læsebog for Mellemklasser, c. 70 Sider. Kapers Sproglære: Syntaksen. 13 Stile.

Fransk: K. Jørgensen og M. Ringberg: Fransk Begynder- bog S. 69—113. K. Jørgensen og M. Ringberg: Fransk Læse- bog II, S. 1—40. Grammatik: Verber og Pronominer. Nogle Digte lært udenad. Ordforklaring paa Fransk En Stil hver 14. Dag.

Haandarbejde: En Besætning med Hedebosyning.

10. Klasse A og B.

Religion: Hovedtræk af Oldtidens Kirkehistorie og Skil- dring af nogle af dens store Personligheder.

Dansk: I A-Klassen: Den nordiske Gudelære i Hovedtræk. Enkelte Værker af: Henrik Ibsen, Paludan-Müller, Camilla Collett. Sproglære og Lydlære mundtlig gennemgaaet. Svensk: Fänrik

Ståls sagner, det meste af I Del. I B-Klassen: Völsungesaga, Axel Olrik: Danske Folkeviser; Holberg, enkelte Værker af den sidste. Litteraturens Historie til 1800 fortalt. Analyse efter Olaf Lange: Øvelsesstykker. Oplæsning af Vers efter Digte for danske Skolebørn. Stil i Reglen hver 14. Dag. Svensk: Fänrik Ståls sagner, udvalgte Stykker.

Historie: Ludvig Schmidts Verdenshistorie I og II til den franske Revolution.

Geografi: Andersen og Vahl: Geografiske Hæfter for Realklassen I, Kap. III—VII. Desuden A-Klassen: C. C. Christensen: Europa. B-Klassen: C. C. Christensen: Danmark. Skandinavien og Afrika.

Naturhistorie: Zoologi: Hvirveldyrene. Botanik: Den almindelige Del.

Fysik: B-Klassen: Sundorphs Fysik for Realklassen 1ste og 2det Hæfte, omhandlende Varme og Elektricitet. A-Klassen: Repetition af tidligere læst Pensum.

Regning: Wilsters Regnebog for Mellemkolen 4, § 26—§ 33. Hovedregning efter Cronfelts Opgaver for Mellemkolen 3. Hjemmeopgaver.

Matematik: Julius Petersens Aritmetik: Mellemkolens Pensum. Th. Eibes Geometri: Nogle Kapitler. Hjemmeopgaver.

Engelsk: Andersen og Panduro: Engelsk for 4. Mellemkoleklasse hele Bogen. Grammatik efter Magnussens kortf. prakt. Grammatik, A-Klassen: Ekstemporallæsning: Boisens Hefter II og IV. Nogle Digte efter H. Skrams og J. Soëtmanns Digtsamlinger. B-Klassen: Ekstemporallæsning: Anthony Hope: The prisoner of Zenda. J. Soëtmanns Digte. Stil i Reglen hver anden Uge.

Tysk: A-Klassen: Udvalgte Stykker af Gundersens Læsebog for de højere Skolers øverste Klasser II. Meyer-Förster: Alt Heidelberg. B-Klassen: Ingerslev og Vibæk: Læsebog for Realklassen, ca. 100 Sider. — Kapers Grammatik: Formlæren. Stile, i B-Klassen: Diktater.

Fransk: Kaja Jørgensen og Marie Ringbergs Læsebog II

S. 28 Bogen ud med tilsvarende grammatiske Øvelser. Alphonse Daudet: *Le petit chose* S. 1—40. Jørgensen og Ringberg: *Premier Cours de Grammaire française*, forfra til Artiklerne. Nogle Stile.

Latin: A-Klassen: I. K. Larsens latinske Læsebog benyttet. De latinske Stykker 1—64 incl. og Stk. 71, 72, 73. De danske Stykker i 1. Afdeling. Formlæren læst efter Læsebogen. Det vigtigste af Syntaxen indøvet ved Læsningen af Stykkerne.

11. Klasse.

Religion: Reformationens Historie.

Dansk: Litteraturhistorie: Goldschmidt: *Ravnen*. Digte af Hertz, Poul Møller, Aarestrup, Bagger, Ploug, Paludan-Müller, Henrik Ibsen og Bj. Bjørnsson. Blicher og Ingemann. Camilla Collett: *Amtmandens Døtre*. Oplæsning af Vers efter Digte for danske Skolebørn. Grammatik efter Olaf Lange. Svensk: Fänrik Ståls sägner. *Moderna svenska författare III*. Selma Lagerlöf.

Historie: Danmark 1784—1848 efter Ludvig Schmidts *Verdenshistorie*. H. L. Møller: Danmark efter 1848.

Geografi: Andersen og Vahl: *Geografiske Hefter I*. Alm. Geografi. Europa. Amerika.

Naturhistorie: Botanik: *De Frikronbladede*. Zoologi: Fisk. Insekter.

Naturlære: *Himmellegemerne*, Jul. Petersens *Kemi*: Indledning, Brint og Vand.

Regning: Cronfelt: *Opgaver i Hovedregning for Mellemskolen 4. H.* Wilster: *Regnebog for Mellemskolen 4. H.* Lomholt: *Eksamensopgaver A*.

Matematik: Julius Petersen: *Aritmetik for Mellemskolen med enkelte Forbigaelser*. Julius Petersen: *Aritmetik for Gymnasier og Realskoler*. Foldbergs *Geometri for Mellemskolen og Geometri for Realklassen*.

Engelsk: Bøgholm og Madsens *Læsebog ca. 70 S.* Extemporallæsning efter Florence Montgomery: *Misunderstood*. Ka-

lisch og J. Soëtmanns Digte. Stil hver 14. Dag. Grammatik efter O. Jespersens Grammatik.

Tysk: Ingerslev og Vibæk ca 80 Sider. Ekstemporal: Lichtenstein: 40 S. Deutsches Skizzenbuch: 5 Fortællinger. Kapers Grammatik. Knauths Digtsamling. 1 Diktatstil hver 14. Dag.

Fransk: Daudet: Le petit chose ca. 80 Sider. Ringberg og Jørgensens Grammatik. Ekstemporallæsning efter Henrik Madsen: Moderne franske Forfattere.

I øvrigt er Eksamenspensum repeteret.

1. Gymnasieklasse.

Religion: Udv. Stk. af nytestamentlige Skrifter (især Brevene). Oldtidens og Middelalderens Kirkehistorie indtil ca. Aar 1300, efter Fr. Nielsens Ledetraad. Mange spredte Uddrag af Literatur vedrørende Kristendommens Forhold til andre Livsanskuelser.

Dansk: Oldnordisk: Bertelsens Læsebog. Svensk: Moderna svenska författare: Verner v. Heidenstam & G Fröding. Literatur: Karl Mortensens Haandbog I. Oehlenschläger: Nordens Guder. Væringerne i Miklagaard. Henr. Ibsen: Hærmændene paa Helgeland. Gildet paa Solhaug. Et Dukkehjem. Bj. Bjørnson: Magnhild. Sigurd Slembe. Jonas Lie: Familien paa Gilje. Alex. Kielland: Skipper Worse. Stil hver 3. Uge.

Engelsk: John Finnemore: Social Life in England II. oversat og genfortalt. Ad. Hansen: Engelske Digtere I. Ekstemporallæsning W. W. Jacobs: The Lady of the Barge. Ad. Hansen: Literaturhist.: Fra Burns til Keats. Ad. Hansen: Engelske Stiløvelser, ca. 30 Stk. Efter Jul en ugentlig Stil. Aug. Westorn: Engelske Institutioner.

Tysk: Lessing: Nathan der Weise. Ingerslev og Vibæk: Deutschland II (udv. Stk.) Genfortælling: Frenssen: die drei Getreuen. Ekstemporallæsning: Meyer Förster: Alt Heidelberg. Nibelungenlied, Waltharilied og »Der arme Heinrich«, fortalt. læst og genfortalt. Kristiansens Stiløvelser. Stk. 37—73, mundt-

lig og skriftlig. Kapers Grammatik for Latinskolenes højere Kl.: Syntaksen.

Fransk: Prosper Mérimée: Colomba. Lafontaine: 10 Fabler. Oluf Niensens Grammatik: Pronominer, Verber, Adverbier.

Latin: Fügner: Cæsars Gallerkrig (udv. Stk.) Formlæren repeteret. Hovedtrækkene af Syntaksen.

Historie: Ræder: Oldtidens Historie. Ottosen: Nordens Historie (forfra til Retormationen).

Oldtidskundskab: Schliemann: Udgravningerne i Troja, Tiryus og Mykenae. Wilster: Iliaden I, II (delvis), III & IV. Sang. Secher: Mythologi.

Biologi: Vilh. Rasmussens Biologi for Gymnasiet. Lidt Mikroskopi.

Geologi: M. Vahl: Mineralogi og alm. Geologi.

Matematik: Bonnesens Matematik: Kvadratisk Ligning, symmetriske Ligninger, Rod, Potens, Logaritmer, Rækker, Rentesregning, ensvinklede Trekkanter, regulære Polygoner. 2—3 skriftlige Opgaver om Ugen.

Tegneundervisning er meddelt fra 1.—9. Kl. incl. I de mindste Klasser er der drevet Lersløjde; i 3., 4. og 5. Kl. er der tegnet og malet med Vandfarve efter Naturen; i 7. og 9. Kl. er der lært det elementære af Perspektivtegning samt tegnet og malet efter Naturen.

Skriveundervisningen har fulgt L. Stremmes System.

Sangundervisningen: Mikkelsens Sangbøger har været benyttede til Nodelæsning, Taktøvelser og til Indøvelse af Skalaer og Intervaller. Den danske Skoles Sangbog 1.—6. Hefte. Indøvelse af Salmer og Sange (een-stemmige og to-stemmige) fra 4. til 9. Klasse. I 7. Kl. desuden Weyses Aften- og Morgensange (to-stemmige).

Gymnastikundervisningen har været ledet dels efter Poul Petersens System, dels efter det ny System.

Foreløbig Plan for Skoleaaret 1910—11.

Lærere:

Frk. *I. Andersen*, Skolekøkkenlærerinde (1896).*) Husgerning.

» *Aschlund*, Sproglærerinde, (1910), Fransk.

» *Joh. Beckett*, Sproglærerinde (1899), Tysk.

» *J. Brandt*, eksam. Tegnelærerinde (1904), Tegning, Lersløjde
og Skrivning.

» *E. Brøndsted*, eksam. Faglærerinde (1906), Historie, Religion.

» *H. Cold*, Sproglærerinde (1903), Fransk.

Hr. cand. mag. *A. Ditlevsen* (1909), Naturhistorie.

Frk. *Th. Eibe*, cand. mag. (1894), Matematik.

» *M. Fich* (1907), Dansk.

Hr. *Frederiksen* (1909), Sanglærer.

» *B. Hage*, cand. mag. (1908), Latin, Historie.

Frk. *Joh. Høyer* (1909), Regning, Geografi.

Frk. *E. Jahn*, eksam. Inst. (1902), Geografi, Naturhistorie og
Religion.

» *A. L. Jantzen*, kgl. Translatr. (1894), Fransk.

» *A. Johansen*, eksam. Inst. (1909) Religion, Dansk.

» *H. Johannsen*, eksam. Faglærerinde, (1908), Tysk, Fransk.

» *D. Krag*, eksam. Skolelærerinde, Forstanderinde for 1.—4. Kl.
(1893), Religion, Dansk, Naturhistorie.

» *E. Lange*, Vikar.

Pastor *Lomholt-Thomsen* (1908), Religion.

Frk. *M. Luplau-Møller* (1898), Sang.

» *A. Manicus-Hansen* (1907), Engelsk, Geografi, Dansk.

» *J. Nielsen* (1909), Dansk, Religion.

» *C. Novi* (1907), Dansk, Religion.

Hr. *J. Nørballe*, mag. art. (1909), Engelsk.

*) Ansættelsesaar.

- Frk. *E. Petersen*, Fysiklærerinde (1906), Fysik, Regning.
- » *Joh. Petrus*, eksam. Faglærerinde (1900), Dansk, Historie.
 - » *L. Rasch*, eksam. Skolelærerinde, Forstanderinde (1893), Geografi, Regning, Haandarbejde.
 - » *O. de Renouard*, eksam. Gymnastiklærerinde (1903), Gymnastik.
- Hr. *K. V. Rosenstand*, mag. art. (1900), Dansk.
- Frk. *I. Sahlertz* (1900), Engelsk, Matematik, Regning.
- » *M. Schiemann* (1892), Skrivning.
 - » *K. Schmigelow* (1909), Haandarbejde.
 - » *H. Schwarz* (1906), Naturhistorie.
 - » *J. de Fine Skibsted*, cand. mat. (1893), Matematik, Regning.
 - » *K. Snertinge* (1904), Naturhistorie, Geografi.
 - » *J. Soëtmann* (1894), Engelsk. Haandarbejde.
 - » *Joh. Steglich-Petersen*, Translatrice (1905), Engelsk, Dansk, Regning.
 - » *A. Thaulow* (1899), Haandarbejde, Regning.
- Hr. *Østerberg*, cand. phil. (1892), Historie.
- Frk. *K. Kjær*, Bestyrerinde, Fysik, Regning.
-

1. Klasse.

(Frk. Krag).

Der gives af Frkn. Krag, Brandt, Schmiegelow, Thaulow og Renouard Undervisning i Dansk, Regning, Haandarbejde, Lersløjld og Gymnastik.

Der maa anskaffes:

En Penalæske. En lille Syæske. Gymnastiksko i Voksdugspose (Posen maa være forsynet med en kort og solid Strop). En Blikkasse eller Voksdugstaske til Frokosten. En lille Skoletaske. **Alt maa mærkes med Navn**, ogsaa Overtøjet: Hue, Regnslag og Galoscher. Paa Skolen forsynes hver Elev med linieret Papir, en Regnskabsbog og en Vidnesbyrdbog m. m.

Daabs- og Vaccinationsattest maa medbringes.

2. Klasse.

(Frk. Novi).

	A.	B.
Bibelhistorie	Frk. Novi.	Frk. Nielsen.
Dansk	» Novi.	» Novi.
Geografi	» Høyer.	» Jahn.
Naturhistorie	» Novi.	» Novi.
Regning	» Stegl.-Petersen.	» Høyer.
Haandarbejde	» Rasch.	» Schmiegelow.
Skrivning	» Schiemann.	» Brandt.
Lersløjld	» Brandt.	» Brandt.
Sang	» Lupl.-Møller.	» Lupl.-Møller.
Gymnastik	» Renouard.	» Renouard.

3. Klasse.

(Frk. Schmiegelow).

Bibelhistorie	Frk. Novi.
Dansk	» Fich.
Geografi	» Manicus-Hansen.
Naturhistorie	» Jahn.

Regning	Frk. Høyer.
Skrivning	» Schiemann.
Tegning	» Brandt.
Haandarbejde	» Schmiegelow og Høyer.
Sang	» Lupl.-Møller.
Gymnastik	» Renouard.

4. Klasse.

(Frkn. Høyer og Nielsen).

	A.	B.
Bibelhistorie	Frk. Novi.	Frk. A. Johansen.
Dansk	» Krag.	» Manicus-Hansen.
Historie	» Brøndsted.	» A. Johansen.
Regning	» Thaulow.	» Høyer.
Engelsk	» Sahlertz.	» Soëtmann.
Skrivning	» Schiemann.	» Schiemann.
Tegning	» Brandt.	» Brandt.
Sang	» Lupl.-Møller.	» Lupl.-Møller.
Haandarbejde	» Schmiegelow.	» Thaulow.
Gymnastik	» Renouard.	» Renouard.

5. Klasse.

(Frkn. Sahlertz og Lange).

	A.	B.
Religion	Frk. Krag.	Frk. Novi.
Dansk	» Nielsen.	» Petræus.
Historie	» Petræus.	» Brøndsted.
Geografi	» Jahn.	» Jahn.
Naturhistorie	» Krag.	» Jahn.
Regning	» Sahlertz.	» Stegl.-Petersen.
Engelsk	» Manicus-Hansen.	» Sahlertz.
Skrivning	» Schiemann.	» Schiemann.

Tegning	Frk. Brandt.	Frk. Brandt.
Haandarbejde (valgfrit) »	Soëtmann.	» Soëtmann.
Skolekøkken	» Andersen.	» Andersen.
Sang	Hr. Frederiksen.	Hr. Frederiksen.
Gymnastik		

10. Klasse.

(Frk. Petræus).

	A.	B.
Religion	Frk. A. Johansen.	Frk. Jahn.
Dansk (og Svensk) . .	Hr. Rosenstand og	» Petræus.
Historie	Frk. Brøndsted.	» Brøndsted.
Geografi	» Jahn.	» Jahn.
Naturhistorie	» Snertinge.	» Snertinge.
Fysik	» Petersen.	» Petersen.
Regning	» Petersen.	» Petersen.
Matematik	» Eibe.	» Skibsted.
Latin	Hr. Hage.	Hr. Hage.
Engelsk	Frk. Sahlertz.	Frk. Sahlertz.
Tysk	» Beckett.	» Beckett.
Fransk	» Cold.	» Cold.
Sang	» Lupl.-Møller.	» Lupl.-Møller.
Skolekøkken	» Andersen.	» Andersen.
Gymnastik		

11. Klasse (Afgangsklasse til Pigeskoleeksamen).

Religion	Hr. Lomh.-Thomsen.
Dansk og Svensk	Frk. Petræus.
Historie	» Brøndsted.
Geografi	» Rasch.
Naturhistorie	» Snertinge.
Regning	» Skibsted.
Matematik	» Skibsted.
Engelsk	» Soëtmann.

Regning	Frk. Høyer.
Skrivning	» Schiemann.
Tegning	» Brandt.
Haandarbejde	» Schmiegelow og Høyer.
Sang	» Lupl.-Møller.
Gymnastik	» Renouard.

4. Klasse.

(Frkn. Høyer og Nielsen).

	A.	B.
Bibelhistorie	Frk. Novi.	Frk. A. Johansen.
Dansk	» Krag.	» Manicus-Hansen.
Historie	» Brøndsted.	» A. Johansen.
Regning	» Thaulow.	» Høyer.
Engelsk	» Sahlertz.	» Soëtmann.
Skrivning	» Schiemann.	» Schiemann.
Tegning	» Brandt.	» Brandt.
Sang	» Lupl.-Møller.	» Lupl.-Møller.
Haandarbejde	» Schmiegelow.	» Thaulow.
Gymnastik	» Renouard.	» Renouard.

5. Klasse.

(Frkn. Sahlertz og Lange).

	A.	B.
Religion	Frk. Krag.	Frk. Novi.
Dansk	» Nielsen.	» Petræus.
Historie	» Petræus.	» Brøndsted.
Geografi	» Jahn.	» Jahn.
Naturhistorie	» Krag.	» Jahn.
Regning	» Sahlertz.	» Stegl.-Petersen.
Engelsk	» Manicus-Hansen.	» Sahlertz.
Skrivning	» Schiemann.	» Schiemann.

Tegning	Frk. Brandt.	Frk. Brandt.
Haandarbejde	» Thaulow.	» Soëtmann.
Sang	» Lupl.-Møller.	» Lupl.-Møller.
Gymnastik	» Renouard.	» Renouard.

6. Klasse.

(Frkn. Thaulow og Soëtmann).

	A.	B.
Religion	Frk. Nielsen.	Frk. Krag.
Dansk	» Fich.	» Petræus.
Historie	» Brøndsted.	» Petræus.
Geografi	» Jahn.	» Manicus-Hansen.
Naturhistorie	» Jahn.	» Jahn.
Regning	» Thaulow.	» Thaulow.
Engelsk	» Stegl.-Petersen.	» Soëtmann.
Tysk	» Beckett.	» H. Johannsen.
Skrivning	» Schiemann.	» Schiemann.
Haandarbejde	» Rasch.	» Thaulow.
Sang	» Lupl.-Møller.	Hr. Frederiksen.
Gymnastik	» Renouard.	Frk. Renouard.

7. Klasse.

(Frk. Brøndsted).

	A.	B.
Religion	Frk. Brøndsted.	Frk. Brøndsted.
Dansk	» Petræus.	» Stegl.-Petersen.
Geografi	» Manicus-Hansen.	» Jahn.
Naturhistorie	» Krag.	» Schwarz.
Regning	» Rasch.	» Kjær.
Fysik	» Petersen.	» Petersen.
Engelsk	» Soëtmann.	» Stegl.-Petersen.
Tysk	» H. Johannsen.	» H. Johannsen.
Skrivning	» Schiemann.	» Schiemann.
Tegning	» Brandt.	» Brandt.

Haandarbejde	Frk. Schmiegelow.	Frk. Soëtmann.
Sang	» Lupl.-Møller.	Hr. Frederiksen.
Gymnastik	» Renouard.	Frk. Renouard.

8. Klasse.

(Frkn. Johansen og Stegl.-Petersen).

	A.	B.
Religion	Frk. Johansen.	Frk. Jahn.
Dansk	» Fich.	» Johansen.
Historie	Hr. Østerberg.	Hr. Østerberg.
Regning	Frk. Rasch.	Frk. K. Kjær.
Matematik	» Sahlertz.	» Skibsted.
Fysik og Kemi	» K. Kjær.	» Petersen.
Engelsk	» Sahlertz.	» Stegl.-Petersen.
Tysk	» H. Johannsen.	» Beckett.
Fransk	» Jantzen.	» Aschlund.
Skrivning	» Schiemann.	» Schiemann.
Haandarbejde	» Rasch.	» Soëtmann.
Sang	Hr. Frederiksen.	Hr. Frederiksen.
Gymnastik	Frk.	Frk.

9. Klasse.

(Frkn. Manicus-Hansen og Rasch).

	A.	B.
Religion	Frk. A. Johansen.	Frk. A. Johansen.
Dansk (og Svensk)	» A. Johansen.	» Fich.
Historie	» Brøndsted.	» Brøndsted.
Geografi	» Rasch.	» Rasch.
Naturhistorie	» Schwarz.	» Schwarz.
Fysik (Kemi)	» Petersen.	» Kjær.
Regning	» Petersen.	» Skibsted.
Matematik	» Sahlertz.	» Skibsted.
Engelsk	» Manicus-Hansen.	» Sahlertz.
Tysk	» H. Johannsen.	» Beckett.
Fransk	» Jantzen.	» Cold.

Tegning	Frk. Brandt.	Frk. Brandt.
Haandarbejde (valgfrit) »	Soëtmann.	» Soëtmann.
Skolekøkken	» Andersen.	» Andersen.
Sang	Hr. Frederiksen.	Hr. Frederiksen.
Gymnastik		

10. Klasse.

(Frk. Petræus).

	A.	B.
Religion	Frk. A. Johansen.	Frk. Jahn.
Dansk (og Svensk) . .	Hr. Rosenstand og	» Petræus.
Historie	Frk. Brøndsted.	» Brøndsted.
Geografi	» Jahn.	» Jahn.
Naturhistorie	» Snertinge.	» Snertinge.
Fysik	» Petersen.	» Petersen.
Regning	» Petersen.	» Petersen.
Matematik	» Eibe.	» Skibsted.
Latin	Hr. Hage.	Hr. Hage.
Engelsk	Frk. Sahlertz.	Frk. Sahlertz.
Tysk	» Beckett.	» Beckett.
Fransk	» Cold.	» Cold.
Sang	» Lupl.-Møller.	» Lupl.-Møller.
Skolekøkken	» Andersen.	» Andersen.
Gymnastik		

11. Klasse (Afgangsklasse til Pigeskoleeksamen).

Religion	Hr. Lomh.-Thomsen.
Dansk og Svensk	Frk. Petræus.
Historie	» Brøndsted.
Geografi	» Rasch.
Naturhistorie	» Snertinge.
Regning	» Skibsted.
Matematik	» Skibsted.
Engelsk	» Soëtmann.

Tysk	Frk. Beckett.
Fransk	» Jantzen.
Gymnastik	

1. Gymnasieklasse.

(Frk. H. Johannsen).

Religion	Hr. Lomh.-Thomsen.
Dansk og Svensk	» Rosenstand.
Historie	» Østerberg.
Oldtidskundskab	» Hage.
Naturlære	» Ditlevsen.
Matematik	Frk. Eibe.
Engelsk	» Stegl.-Petersen.
Tysk	» H. Johannsen.
Fransk	» Jantzen.
Latin	Hr. Hage.
Sang	Frk. Lupl.-Møller.
Gymnastik	

2. Gymnasieklasse.

(Frk. H. Johannsen).

Religion	Hr. Lomh.-Thomsen.
Dansk	» Rosenstand.
Historie	» Hage.
Oldtidskundskab	» Hage.
Latin	» Hage.
Engelsk	» Nørballe.
Tysk	Frk. H. Johannsen.
Fransk	» Cold.
Naturlære	Hr. Ditlevsen.
Matematik	Frk. Skibsted.
Sang	» Lupl.-Møller.
Gymnastik	

Som det vil ses af Planen. begynder Undervisningen i Engelsk i 4de Klasse, i Tysk i 6te Klasse, i Fransk først i 8de Klasse. — I 4de og 8de Klasse gives der ikke Undervisning i Geografi og Naturhistorie. Tegneundervisningen tager sin Begyndelse straks, idet den forberedes med Lersløjde; Fysik tages op i 7de Klasse, og i 8de og 9de Klasse vil der tillige blive undervist i Kemi. Undervisningen i Skolekøkkenet er henlagt til 9de og 10de Kl.

Hvis en Elev skal fritages for Gymnastikundervisningen en Tid, kræver dette ifølge Bekendtgørelse fra Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvæsenet Lægeattest.

I Sommerhalvaaret vil ordnet Friluftslæg ofte afløse de almindelige Gymnastiktimer inde. **For 1., 2., 3. og 4. Klasses Vedkommende maa Dragten være saaledes indrettet, at der kan gøres Gymnastik uden anden Forberedelse end Skiften af Fodtøj.**

For 5., 6., 7., 8., 9., 10. og 11. Klasses Elever maa Skolen forlange Gymnastikdragt, der maa være af samme Farve for alle (mærkeblaa) og helst af samme Snit. Den hænger paa Skolen; hver enkelt Del af Dragten maa være forsynet med fuldt Navn. Gymnastikskoene maa for alle Klassers Vedkommende være mærkede med Navn og maa gemmes i Pose med fuldt Navn.

Haandarbejde, Skrive-, Stile-, Tegnebøger o. s. v. købes paa Skolen.

Skolens Elever kan faa **Undervisning i Klaverspil** af **Frk. Niko Kjær**, enten paa selve Skolen eller Aaboulevard 18, 2. Sal.

Betalingen er 10 Kr. mdl. for 2 halve Timer ugentlig.

Indmeldelser modtages **paa Skolen Kl. 2—3** (Lørdag undt.).

Der gives Sommerferie i Juli og Aug., og der betales ikke i disse to Maaneder.

Eleverne anmodes om ikke at mærke de nye Bøger med Navn før de er eftersete paa Skolen.

Bøgerne faas hos Hr. Boghldr. Krøyer, Nørrebrogade 18.

Timefordelingen for Aaret 1910—11.

	1. Klasse	»	»	»	»	»	»	»	»	»	»	1. Gymnasie- klasse	2. Gymnasie- klasse
	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.	11.			
Religion	»	$3\frac{1}{2}$	2	2	2	2	2	1	1	1	1	1	1
Dansk med Svensk	11	7	7	5	} 6	4	4	$3\frac{1}{2}$	$3\frac{1}{2}$	3	4	4	4
Historie	»	»	»	4		3	»	3	2	3	3	3	3
Oldtidskundskab	»	»	»	»	»	»	»	»	»	»	»	1	1
Geografi	»	2	3	»	$2\frac{1}{2}$	$1\frac{1}{2}$	2	»	2	2	2	2	2
Naturhistorie med Sundhedslære	»	2	2	»	$2\frac{1}{2}$	$1\frac{1}{2}$	2	»	2	2	2	} 3	2
Fysik og Kemi	»	»	»	»	»	»	2	3	2	2 (1)	2		»
Regning	4	4	4	3	3	3	3	$2\frac{1}{2}$	2	2	2	»	»
Matematik	»	»	»	»	»	»	»	2	2	5	5	3	2
Engelsk	»	»	»	4	4	3	3	3	2	3	4	5	5
Tysk	»	»	»	»	»	4	3	$2\frac{1}{2}$	$2\frac{1}{2}$	3	3	4	4
Fransk	»	»	»	»	»	»	»	3	3	3	3	2	3
Latin	»	»	»	»	»	»	»	»	» (4)	»	»	3	4
Skrivning	»	2	2	2	$1\frac{1}{2}$	1	1	1	»	»	»	»	»
Tegning og Lersløjd	2	$1\frac{1}{2}$	2	2	$1\frac{1}{2}$	»	2	»	2	»	»	»	»
Haandarbejde	4	4	4	4	3	3	2	2	2*)	»	»	»	»
Sang	»	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
Skolekøkken	»	»	»	»	»	»	»	c. 3	3 (»)	»	»	»	»
Gymnastik	3	3	3	3	3	3	3	2	2 (3)	3	3	3	3
	24	28	30	30	30	30	30	$31\frac{1}{2}$	32	35 (36)	35	33	33

*) valgfrit Fag.

Ordensregler:

* 1. Skoletiden er i Reglen fra 9—2. Eleverne maa møde paa Skolen senest 7 Min. før 9.

2. Enhver Elev maa være forsynet med Penalhus med Tilbehør, Pennevisker. Til Skolekøkkengerningen forlanges store Forklæder og Hovedtørklæder, Overtræksærmer, Skureforklæder og Grydelapper. **Alle Skolesager maa være mærkede med Navn. Skolen kan ikke paatage sig noget Ansvar for glemte Sager, der ikke er mærkede med Navn.**

* 3. Bøgerne maa ikke bæres i løs Rem. Helst benyttes Skoletaske, i hvert Fald Voksdug.

4. Bøgerne maa forsynes med Omslag.

5. Hvert Barn faar en Regnskabsbog, hvori alt, hvad der købes paa Skolen, indføres. Der kvitteres i Regnskabsbogen for de modtagne Penge. **Denne Bog er Kontrolbog mellem Skole og Hjem og bedes derfor hyppigt eftersat hjemme.**

* 6. Eleverne maa ikke lade Penge eller Sager af Værdi ligge i Lommerne paa deres Overstykker eller i deres Pulte. Indsamling af Penge mellem Eleverne maa ikke i nogetsomhelst Tilfælde finde Sted paa Skolen uden Tilladelse. Købte Blomster maa ikke foræres til Lærerinderne.

7. Skal en Elev undtages fra Skolens almindelige Regler, kræver dette skriftlig Anmodning fra Hjemmet.

8. Har en Elev været fraværende eller af en eller anden Grund ikke kunnet forberede sig, maa dette samt Grunden til Forsømmelsen skriftlig meddeles.

* 9. Holdes en Elev tilbage paa Skolen efter den almindelige Skoletid, medbringer hun til Hjemmet en Seddel med Redegørelse for, naar hun forlod Skolen, og hvorfor hun er holdt tilbage. Denne maa tilbagegives næste Dag, forsynet med Underskrift fra Hjemmet.

* 10. Slikkerier maa ikke medbringes paa Skolen.

* 11. Det er forbudt efter Skoletid at afhente glemte Sager paa Skolen.

Ferier og Fridage i Skoleaaret 1910—1911.

1910.

Sommerferie: Torsdag 7. Juli—Mandag 22. August.
Mandag 12. September.
Efteraarsferie: Søndag 16. Oktober—Onsdag 19. Oktober.
Mandag 31. Oktober (Dronningens Fødselsdag).
Onsdag 23. November.
Juleferie: Fredag 23. December—Søndag 8. Januar.

1911.

Torsdag 9. Februar.
Fastelavnsmandag 27. Februar.
Lørdag 18. Marts.
Paaskeferie: Onsdag 12. April—Tirsdag 18. April.
Store Bededag 12. Maj.
Lørdag 13. Maj.
Kristi Himmelfartsdag 25. Maj.
Pinseferie: Søndag 28. Maj—Tirsdag 6. Juni.

Ved Ferierne er begge de nævnte Dage medregnede.

Fællesbestemmelser for de højere Pigeskoler i København og paa Frederiksberg.

1. Forhold under epidemiske Sygdomme.

- a. Naar der i en Familie, som har skolesøgende Børn, udbryder en smitsom Sygdom, maa Skolen forlange straks at faa Meddelelse derom.
- b. Er Sygdommen Skarlagensfeber, Difteritis eller en anden farligere Sygdom, vil det absolut være nødvendigt at forbyde alle Elever fra Hjem, hvor der findes Patienter med disse Sygdomme, Adgang til Skolen indtil det ved Lægeattest fastslaas, at al Fare for Smitte er forbi.
- c. Derimod vil det under en af de sædvanlige godartede Mæslinge- eller Kighoste-Epidemier eller andre mindre farlige smitsomme Sygdomme i Reglen ikke være nødvendigt at formene Eleverne fra Hjem, hvor disse Sygdomme findes. Adgang til Skolen. Dog anmodes de Familier, hos hvem Mæslinger er udbrudt, om kun at sende Børn i Skole, om hvilke det med Sikkerhed vides, at de tidligere har haft Sygdommen, men derimod holde de Børn, der ikke tidligere har haft den, borte fra Skolen, indtil det kan antages for sandsynligt, at de ikke er smittede af det i Hjemmet optraadte Sygdomstilfælde.

Naar en Elev, i hvis Hjem der har været Patienter med en af de under b) nævnte Sygdomme vender tilbage til Skolen, maa der medbringes Lægeattest for, at Faren for Smitte er forbi.

2. Betalingsforhold.

- d. **Skolebetalingen** udredes uden Hensyn til Ferier og Forsømmelser. Strækker en Elevs Sygdom sig ud over en længere Tid, betales for den Maaned, hvori Sygdommen begyndte og for de **2** følgende.

- e. **Udmeldelse** maa ske med **2** fulde Maaneders Varsel; d'er betales altsaa for den Maaned, i hvilken Udmeldelsen sker, og for de **2** følgende.
- f. **Udmeldelse paa Tid**, f. Eks. i Sommertiden. modtages ikke. En Undtagelse kan. naar Omstændighederne taler derfor, gøres med Elever i 1. Klasse.
- g. **Udmeldelse i Løbet af Skoleaaret** kan ikke finde Sted i **9. og 11. Klasse.**
Eleverne i 11. Klasse betaler til Skoleaarets Slutning d. e. til **Juli Maaned's Udgang.**

Enhver Elev, der indstiller sig til Pigeskoleeksamen, betaler 20 Kr.

I de Skoleaar, i hvilke der gives Undervisning i Husgerning, betaler hver Elev for Forbrug i Skolekøkkenet 2 Kr. maanedlig hele Aaret rundt.

Regler for Skolebetalingen

i de højere Pigeskoler i København med Frederiksberg og Hellerup.

1. Klasse	13 Kr.
2. —	15 —
3. —	16 —
4. —	17 —
5. —	18 —
6. —	19 —
7. —	20 —
8. —	21 —
9. —	21 —
10. —	23 —
11. —	23 —

1. Gymnasieklasse	25 Kr.
2. —	25 —
3. —	25 —

Af Søstre, der samtidig besøger Skolen, betaler den ældste fuld Betaling.

2. Søster 5 Kr. under fuld Betaling.
3. Søster 7 — — — —
4. Søster og følgende gaar frit.

Der føres for Tiden med Københavns, Frederiksbergs og Gentofte Kommuner Forhandlinger, der muligvis vil medføre, at i det mindste yderligere Forhøjelser af Skolepengene i Fremtiden undgaas. Skulde disse Forhandlinger strande, vil der dog ikke i Skoleaaret 1910—11 indtræde nogen Forhøjelse af Skolepengene.

1. Til Brændsel betales 2 Kr. 1. Novbr. og 2 Kr. 1. Febr.; af flere Søstre betaler kun den ældste denne Afgift. I de Klasser, hvor der undervises i Skolekøkkengerning opkræves yderligere 2 Kr. om Maaned.
2. Elever, der begynder deres Skolegang i August betaler kun halv Skolebetaling for denne Maaned. Elever, der indmeldes i Løbet af Aaret, betaler fra den 1. i den Maaned, hvori de begynder deres Skolegang.
3. Skolerne bortgiver for et Aar ad Gangen til ubemidlede Elever en vis Sum i Skolestipendier. Ansøgningsblanketter til disse Stipendier faas paa Skolerne og maa i udfyldt Stand indsendes til den paagældende Skole inden hvert Aars 1. Maj.
4. Skolepengene betales forud maanedsviis.
5. Skolebetalingen udredes uden Hensyn til Ferier og Forsømmelser. Strækker en Elevs Sygdom sig over længere Tid, betales dog kun for den Maaned, hvori Sygdommen begynder og for de to følgende. Denne Regel finder ogsaa

- Anvendelse paa Elever, der maa holdes borte fra Skolen paa Grund af Sygdom i Hjemmet.
6. Udmeldelse maa ske med 2 Maaneders Varsel; der betaales altsaa for den Maaned, i hvilken Udmeldelsen sker, og for de to følgende.
 7. Udmeldelse paa Tid f. Eks. i Sommerferien modtages ikke.
 8. Udmeldelse i Løbet af Skoleaaret kan ikke finde Sted i 9. og 11. Klasse samt 3. Gymnasieklasse.
 9. Dimittenderne betaler Skolepenge til Skoleaarets Slutning d. e. Juli Maanedes Udgang.
 10. Enhver Elev, der indstilles til Pigeskoleeksamen eller Studentereksamen betaler 20 Kr.

De forenede Pigeskoler:

- | | |
|--|------------------------------|
| <i>M. Bobergs Skole.</i> | <i>I. Engelhardts Skole.</i> |
| <i>E. Friederichsens Skole.</i> | <i>I. Helms Skole.</i> |
| <i>Hellerup højere Pigeskole</i>
<i>(Schou & Trolle).</i> | <i>Karen Kjærs Skole.</i> |
| <i>I. Leerbeck & S. Milos Skole.</i> | <i>K. Thejlls Skole.</i> |
| <i>Østerbros Dotreskole</i>
<i>(Rosa Rohmann).</i> | |

-
- | | |
|--|---------------------------------|
| <i>I. Ingwersen & H. Ellbrechts Skole.</i> | <i>Ingrid Jespersens Skole.</i> |
| <i>M. Kruses Skole.</i> | <i>N. Zahles Skole.</i> |
-

44

768

BØGER I SKOLEAAR ET 1910—1911.

	Tysk	Fransk	Historie	Geografi	Naturhistorie	Regn. og Matematik	Naturlære	Kv. Husgerning	Sang	Latin
						M. Lønborg Jensens farvede Regnebrikker.				
				Dahlbergs Skoleatlas (nyeste Udgave).		✕ Carlsens Tabel.			✕ Den danske Skoles Sangbog. I	
				E. Jahn: Europas Geografi. Dahlbergs Atlas.		Som i 2den Klasse.			Den danske Skoles Sangbog II. Mikkelsen: Met.-prakt. Sangb. I.	
			G. Rosendal: Historisk Skoleatlas.			Wilster: Regnebog for Barneskolen 4 (nyeste Udg.)			Den danske Skoles Sangbog III. Mikkelsen: Met.-prakt. Sangb. I.	
			G. Rosendal: Historisk Skoleatlas.	E. Jahn: De fremmede Verdensdele. Dahlbergs Atlas.	Balslev: Dyrenes Naturhist. Balslev: Lille Botanik.	Som i 4de Klasse.			Den danske Skoles Sangbog IV. Mikkelsen: Met.-prakt. Sangb. II.	
uden IV	Sarauw: Tysk Begynderbog. Kaper: Kortfattet tysk Sproglære.		Nordahl Rolfsen: Verdenshistorie for Mellemskolen I. (nyeste Udgave). G. Rosendal: Historisk Skoleatlas, Oldtiden og Middelalderen.	Andersen og Vahl: Geografi for Mellemskolen I. Dahlbergs Atlas.	Som i 5te Klasse. Desuden E. Tryde: Skoleflora (Udg. 1908).	Wilster: Regnebog for Mellemskolen I. Cronfelt: Opgaver i Hovedregning for Mellemskolen 1ste Hefte.			Den danske Skoles Sangbog V. Mikkelsen: Met.-prakt. Sangb. III.	
ding I. til-	Reincke: Læsebog for Mellemskolen. Kaper: Kortf. tysk Sproglære.			Andersen og Vahl: Geografi for Mellemskolen I. og II. Dahlbergs Atlas.	Som i 6te Klasse.	Som i 6te Klasse.	Th. Sundorph: Fysik for Mellemskolen I. Fysiske Øvelser for Mellemskolen af Jepsen og Sundorph.		Den danske Sk. Sangb. IV VI Mikkelsen: Met.-prkt. Sangbog IV. Weyse: Morgen- og Aftensange ved Bielefeldt.	
eseb. Real-kortf. tik. lser.	Bierring og Meyer: Tysk Læsebog for Mellemskolen. Kaper: Kortfattet tysk Sproglære. L. Engelhardt: Tyske Digte.	K. Jørgensen og M. Ringberg: Fransk Begynderbog (Sidste Udgave). Premier Cours de Gramm. française.	Ludv. Schmidt: Lærebog i Historie for Mellemskolen II. G. Rosendal: Historisk Skoleatlas, Den nyere Tid, Norden.			Wilster: Regnebog for Mellemskolen II (nyeste Udg.). Cronfelt: Opg. i Hovedregn. 1. og 2. Hefte. Th. Eibe: Geometri for Mellemskolen.	Som i 7de Klasse. Desuden Julius Petersen: Kemi for Mellemskolen.		Som i 7de Klasse. Desuden: Tofte: Trestemmige Sange. 1. Hefte.	
asse. te. Be-	Læsebog efter Aftale. Kaper: Kortfattet tysk Sproglære.	K. Jørgensen og M. Ringberg: I. og II. Premier Cours de Gramm. française.	Som i 8de Klasse. Desuden G. Rosendal: Den nyeste Tid, Norden.	Som i 7de Klasse.	Petersen og Sillesen: Vort Legeme og dets Pleje. E. Tryde: Skoleflora.	Wilster: Regnebog for Mellemskolen III. Cronfelt: Opg. i Hovedregn. for Mellemsk. 2. og 3. Hefte. Th. Eibe: Geometri for Mellemskolen.	K. Meyer: Lille Naturlære. Kemi som i 8de Klasse.	Th. Stamer: Lærebog for Skolekøkken (sidste Udg.)	Mikkelsen: 52 Tostemmige Sange af danske Komponister 5. Oplag (ny Udg.) Bielefeldt: Trestem. Skolesangb. til Brug for de ældre Klasser.	
o:	Ingerslev og Vibæk: Tysk Læse- og Lærebog for Realklassen. Kaper: Kortfattet tysk Sproglære.	K. Jørgensen og M. Ringberg: Læsebog II. Premier Cours de Gramm. française. Daudet: Le petit Chose. Udg.: Velhagen og Klasing. Rahn: Contes et Nouvelles I.	Ludv. Schmidt: Lærebog for Mellemskolen I. og II. G. Rosendal: Hist. Skoleatlas. Samfundslære efter Aftale.	C. C. Christensen: Geografi for Mellemskolen I og II. Dahlbergs Atlas. Desuden et Hefte efter Aftale.	Boas: Dyrerigets Naturhist. V. A. Poulsen: Botanik.	Wilster: Regnebog for Mellemskolen IV. Cronfelt: Hovedregn. for Mellemskolen 3. og 4. Hefte. J. Petersens Aritmetik for Mellemskolen. Th. Eibe: Geometri for Mellemskolen.	Sundorph: Fysik for Realklassen I og II.	Som i 9de Klasse.	50 Flerstemmige Folkeviser og Sange ved J. Mikkelsen og Nikolaj Hansen.	K. Larsens latinske Læsebog
	Ingerslev og Vibæk: Tysk Læse- og Lærebog for Realklassen.	Bøger efter Aftale.	Som i 10de Klasse.	C. C. Christensen: Geografi for Mellemskolen I og II. Andersen og Vahl: Geografiske Hefter I. Alm. Geografi.	Som i 10de Klasse.	Bonnesens Matematik for de sprogl. Gymnasier. Wilster: Regneb. f. Mellemsk. 4. Opg. i Hovedregn. af Cronfelt, 4. Senere en Logaritmetabel samt en Opgavesamling.	Sundorph: Fysik for Realklassen III.		J. Mikkelsen: 40 Trestemmige Sange. Nordiske Komponister: Ny Række.	
on Gng.	Ingerslev og Vibæk: Deutschland II. Kaper: Tysk Grammatik for Latinskolen øverste Klasser. Schiller: Wilh. Tell. Wiesbadener Volksbücher. Nr. 51. 101.	Prosper Merimée: Colomba. Edition speciale pour le Danemark et la Norwége (avec un glossaire). O. Nielsen: Kortf. fransk Gramm. Senere Lafontaines Fabler.	Ottosen: Nordens Historie. Verdenshistorie efter nærmere Aftale.	Bøger efter Aftale.	Bøger efter Aftale.	Th. Eibes Geometri. Senere en Aritmetik efter nærmere Aftale.			Som i 11te Klasse.	Bøger efter Aftale
	Dr. Gotthold Klee: Grundzüge der deutschen Literaturgeschichte. Schiller: Wilh. Tell. Wiesbadener Volksbücher. Nr. 10, 16, 63, 75. Goethes Gedichte (Reclam).	Francisque Sarcey: Le siège de Paris. A Daudet: Lettres de mon moulin (begge: Velh. Klasing) A. de Musset: Croisilles (udg. af Baruel & Michelsen) Molière Précieuses ridicules udg. af Marcussen og Sick.	P. Munch: Lærebog i Verdenshistorie I. Oldtiden og Middelalderen.	Bøger efter Aftale.	Bøger efter Aftale.	Bonnesens Matematik for de sproglige Gymnasier.			Som i 11te Klasse.	Bøger efter Aftale

	Religion	Dansk og Svensk	Engelsk
1ste Klasse		M. Lønborg Jensens Læsemateriale. Senere: M. Lønborg Jensen: Min første Bog.	
2den Klasse	En lille Salmebog, (der faas paa Skolen).	✓ Slomanns Læsebog I.	
3die Klasse	Som i 2den Klasse.	Slomanns Læsebog I. Sen. II. K. V. Rosenstand: Billeder af danske Kunstnere.	
4de Klasse	Som i 2den Klasse. Desuden Kirkesalmebogen.	Slomanns Læsebog II. K. V. Rosenstand: Elementær dansk Grammatik.	O. Jespersen og Sar Begynderbog I.
5te Klasse	Som i 4de Klasse. Desuden Martensen og Paulli: Bibelhistorie.	E. Keller: Læsebog for det 5te Skoleaar. Grammatik som i 4de Klasse.	O. Jespersen og Sar Begynderbog II
6te Klasse	Som i 5te Klasse. Desuden Chr. Lund: Lærebog i den kristne Religion.	E. Keller: Læsebog for det 6te Skoleaar. Grammatik som i 4de Klasse.	Som i 5te Klasse. D Books for the Bair med Gloser.
7de Klasse	Som i 6te Klasse. Desuden det ny Testamente.	E. Keller: Læsebog for det 7de Skoleaar. Grammatik som i 4de Klasse.	The New National R Book. Standard Werner: Engelske øvelser.
8de Klasse	Som i 7ende Klasse.	E. Keller: Læsebog for det 7de Skoleaar. Læsestykker af H. Bæk: Danske Digtere. O. Lange: Øvelsesstykker til Analyse. Digte for danske Skolebørn.	Bøgholm og Madsen: for Mellemskolen og klassen. Magnussen: pr. Begyndergramm Werner: Eng. Stilø
9de Klasse	Som i 7ende Klasse.	Som i 8de Klasse. Svensk efter nærmere Aftale.	Læsebog som i 8de H. Skrams eng. D O. Jespersen: Engeldergrammati
10de Klasse	Kirkesalmebogen. Det ny Testamente.	Digte for danske Skolebørn. O. Lange: Øvelsesstykker til Analyse. Folkeviser: Udvalgt af Olrik og Falbe-Hansen. Runeberg: Fänrik Ståls sägner. Jonas Lie: Familien paa Gilje.	Andersen og Pand Engelsk for 4. Mellenklasse. H. Skrams Magnussen: Kortf. p Begyndergramma Brahde: The Conve Reader.
11te Klasse	Som i 10de Klasse.	Bøger efter Aftale.	Andersen og Pand Engelsk i Realklass Soetmann: Digte. K Digte. Magnussen: prakt. Begyndergran
1. Gymnasieklasse	Frederik Nielsen: Ledetraad i Kirkens Historie I.	Karl Mortensen: Litteratur-Udvalg for Gymnasiet. Henrik Berthelsen: Oldnordisk Læsebog.	Brahde: The Conve Reader. Ad. Hansen Stiløvelser. Desuden flere an
2. Gymnasieklasse	Frederik Nielsen: Ledetraad i Kirkens Historie I og II.	Bøger efter Aftale.	Bøger efter A

Frk. Niko Kjær giver Under-
visning i Klaverspil.

For Skolens Elever er Betalingen
10 Kr. mdl. for 2 halve Timer om Ugen.

Ferier gives i Almindelighed samtidig
med Skolens Ferier. Dog gives der 2
fulde Maaneders Sommerferie, nemlig Juli
og August og i den Tid betales der ikke.

Indmeldelser modtages paa Skolen samt
hos Frk. N. Kjær selv, Aaboulevard 18².
Udmeldelse maa ske med en fuld Maa-
neds Varsel.